

گزارش خبرگزاری کار ایران از پنجاهمین و یکمین سالگرد شهادت حسین فاطمی

پنجاه و یکمین سالگرد شهید دکتر حسین فاطمی با حضور جمع کثیری از چهره های ملی و احزاب و دانشجویان و اصناف روز ۱۹ آبان ماه در مسجد فخرالدین برگزار شد.

در آغاز دکتر حاج قاسمعلی، نوشته ای پیرامون روند نهضت ملی ایران قرائت کرد که در آن آمده بود نهضت ملی ایران بر دو کانون انگشت نهاد.

۱- حفظ منافع ملی در عرصه جهانی
۲- آزادی و مردم سالاری در عرصه داخلی

و ادامه داد براستی هدفهای نهضت ملی که توسط افکار عمومی ملت ایران حمایت می شد و بسیاری از فرهیختگان و مبارزان این دیار از فاطمی تا فروورها جان عزیز را بر سر آن نهادند چه بود که از سوی بیگانگان سلطه طلب و اقتدارگرایان داخلی همیشه مورد تهاجم بوده است؟

نهضت ملی ایران و مبارزات امروز ملت ما بر این باور بوده و هست که جز در سایه دموکراسی و آزادی و برخورداری آحاد ملت از حقوق شهروندی، حفظ تمامیت ارضی، استقلال کشور و همبستگی ملی مقدر نخواهد بود.

سپس آقای ادیب برومند رئیس شورای مرکزی جبهه ملی به سخن پرداخت و درباره شخصیت دکتر فاطمی و مبارزات او سخن گفت و یادآور شد که دکتر فاطمی نقش عمده در بنیان گذاری جبهه ملی برعهده داشت. و با اشاره به سخنان شجاعانه دکتر فاطمی در لحظه های پیش از شهادت و ستودن چهره پرافتخار او یادآور شد که جای بسی تأسف است که جوانان کشور چنانکه باید این فرزند دلیر و سردار شهید نهضت ملی را نمی شناسند و حکومت های خودکامه اجازه ندادند، طی این ۵۱ سال درباره او و شهیدان راه آزادی و استقلال این سرزمین سخن گفته شود تا نسل جوان با راه و منش آنها آشنا گردد، زیرا در برابر عظمت آنها احساس حقارت می کند.

سپس آقای شاه حسینی عضو شورای مرکزی سخن آغاز کرد.

ایشان با اشاره به مبارزات ملت ایران به نقش زنده یاد دکتر فاطمی پرداخت و اظهار داشت، فاطمی قبل از اینکه یک سیاستمدار باشد یک نویسنده از جان گذشته بود و دستگاه حاکم وقت بیش از هر چیز از قلم او وحشت داشت.

سپس اظهار داشت برای شناخت شخصیت و مقام دکتر فاطمی همین بس که دکتر مصدق اظهار می دارد «اگر ملی شدن صنعت نفت، خدمت بزرگی است که به ملت ایران شده باید از کسی سپاسگزاری کرد که اول بار این پیشنهاد را کرد و آن کس شهید راه وطن، دکتر حسین فاطمی است که در تمام مدت همکاری با اینجانب هرگز یک ترک اولی از آن بزرگوار دیده نشد». آقای شاه حسینی در پایان، از همه نیروهای ملی و شخصیت ها که پیرو راه مصدق هستند خواست تا برای

کارهای گران

رجال سائس و قادر درین دیار کمند
که روح بر تن افسرده وطن بدمند
به روح تازه نیاز است کشور ما را
که وار هاندش از نکبت و مذلت و بند
چو کارها همه در دست کاردانان نیست
عجب مدار که ملت بود نزار و نژندا!
امید خیز ز هر فرد نو رسیده مدار
که با یکی دو سخن سر دهد زبانی چند!
چه خوش سرود سخندان نامدار اجل
که هست جمله بیانش قرین حکمت و پند
«به کارهای گران مرد کار دیده فرست
که شیر شرز در آرد به زیر خم کمند»
ادیب برومند

رهایی ملت از بن بست های کنونی گردهم آیند و با اتحاد و همبستگی چون دوران نهضت ملی در مسیر نجات کشور در کنار هم گام بردارند.

جلسه با خواندن سرود «ای ایران» به پایان رسید. لازم به یادآوری است که در پی اعلام برگزاری مراسم بزرگداشت پنجاه و یکمین سالگرد شادروان دکتر حسین فاطمی، مقام های اطلاعاتی - امنیتی به شدت به تکاپو افتادند تا به هر ترفندی که شده از برگزاری آن جلوگیری به عمل آید ولی با مقاومت هایی که صورت گرفت، مراسم اجرا گردید. *

چه کسی نمی خواهد، من و تو ما بشویم؟

بقیه از ص ۷

به تجربه به این نتیجه رسیده ام، در حالی که جبهه ملی می تواند با بهره گیری از پیشینه تاریخی و جایگاه سیاسی و پایگاه مردمی خود، نقش بزرگی در ایجاد یک همبستگی بزرگ ملی داشته باشد، بازدارندگان آن، افرادی هستند که از نام مصدق و جبهه ملی بعنوان وسیله ارضاء خودخواهی ها و رسیدن به هدفهای حقیر شخصی استفاده می کنند، بهمانگونه که سردمداران و کاربدستان نظام مذهبی از نام اسلام بعنوان وسیله حفظ قدرت اهریمنی خود و غارت ثروت و منابع ملی استفاده می نمایند.

بهبوش باشیم، که هستند عواملی از جمهوری اسلامی که در پشت نام مصدق سنگر گرفته اند و با تفرقه افکنی نه تنها مانع شکل گیری جبهه ملی می شوند، بلکه تیشه به ریشه همبستگی ملی که عامل بزرگ رهایی ایران است می زنند.

بکوشیم و دلاورانه، با برتری دادن منافع ملی بر مصالح فردی و سازمانی برای ایجاد همبستگی و اتحاد ملی در جهت رهایی ایران تلاش کنیم. *

درآمد نفت باید صرف ایجاد کار، تولید و افزایش ثروت ملی گردد